
 
UNIONE dei COMUNI della MEDIA VALLE CAMONICA “Civiltà delle Pietre” 

c/o Municipio di Capo di Ponte - Via Stazione, 15 – 25044 – Capo di Ponte (BS) 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Cod. Fisc. 90020920170 - P. IVA 03253150985                          Tel.(0364) 426037  Fax. 426727 

 

ORDINANZA  N° 22  del  04 Maggio 2020 

 

O G G E T T O: Disposizioni alla circolazione stradale: Istituzione sosta regolamentata con disco orario in Via 

Stazione – Piazzale del Municipio in Comune di Capo di Ponte (BS) - Art. 5,6,7 e 26 del Codice della Strada e 
relativo Regolamento. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

PREMESSO che con nota protocollo Unione n. 680 del 05/03/2020, l’Amministrazione Comunale di Capo di Ponte ha chiesto a questo 

Ufficio di Polizia Locale di provvedere ad istituire in Via Stazione – Piazzale del Municipio il disco orario sulla metà del piazzale lato 

strada (banca), di confermare la sosta riservata ai dipendenti comunale dell’area di fronte all’attuale negozio di parrucchiera (civico n. 17 – 

17/a), e di individuare i due stalli fuori dall’ufficio postale attualmente a disco orario riservati alla Polizia Locale, con il conseguente 

aggiornamento della segnaletica stradale; 

 

VISTA l’ordinanza n. 02 del 10 gennaio 2013 – modifiche ed integrazioni alle ordinanze quadro in materia di circolazione stradale in 

Comune di Capo di Ponte con la quale veniva regolamentata la sosta in tutto il territorio comunale;  

 

PRESO ATTO del sopralluogo effettuato dall’Ufficio di Polizia Locale dell’Unione Media Valle Camonica ed individuati i nuovi 

parcheggi da destinare a sosta regolamentata; 

 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 26 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 ed il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale 01 del 03/04/2019, di nomina del Responsabile dell’Area Vigilanza dell’Unione dei Comuni Media 

Vallecamonica “Civiltà delle Pietre”; 

 

ORDINA 

 

1) di istituire nuovi spazi di sosta: 

 

o In VIA STAZIONE – Piazzale Municipio n. 14 stalli di sosta lato strada (fronte banca) con disco orario di un’ora dal lunedi 
al sabato dalle ore 08,00 alle ore 19,00; 
 

o In VIA STAZIONE – Piazzale Municipio n. 02 stalli di sosta (fronte ufficio postale) riservati ai veicoli adibiti alla Polizia 
Locale; 

 

2) di confermare: 
 

o In VIA STAZIONE – Piazzale Municipio n. 4 stalli di sosta (fronte civico 17 e 17/a parrucchiera) riservati ai dipendenti 
comunali; 
 

o IL DIVIETO di SOSTA fuori dagli appositi stalli; 
 

DISPONE 

 
* Che in relazione alla suddetta disposizione venga collocata idonea segnaletica verticale e orizzontale, che renda noto agli utenti della 

strada le prescrizioni assunte con il presente atto; 

 

* Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Capo di Ponte e all’Ufficio Polizia Locale 

dell’Unione Media Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” per la scrupolosa osservanza dei provvedimenti adottati. 

 

Le presenti disposizioni entreranno in vigore al termine della posa della prescritta segnaletica. 

 

DEMANDA 

Al Servizio di Polizia Locale, ai funzionari ufficiali ed agenti di cui all’art. 12 del Codice della Strada, di vegliare al controllo, 

all’osservanza ed all’esecuzione della presente ordinanza. 

 

AVVERTE CHE 

 

• quanto sopra sarà reso noto alla popolazione mediante pubblicazione all’albo pretorio e mediante apposita segnaletica stradale; 

• i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal Codice della Strada; 

• avverso la presente ordinanza, è ammesso far ricorso: 

- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 

- entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
 

  Il Responsabile dell’Area Vigilanza 

      Commissario Polizia Locale 

firmato digitalmente Marco Stefani 


		2020-05-04T09:14:44+0200
	MARCO STEFANI




